

ประมาณราคาก่อสร้าง : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสุวรรณ์ดำริห์ จากสะพานข้ามคลองลำมะเส็ง ม.3 ถึงทางเชื่อมต่อบ้างเดิมพร้อมฝั่งท่อระบายน้ำ กว้าง 6 เมตร ความยาว 534 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,204 ตารางเมตร และฝั่งท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.60 เมตร จำนวน 512 ท่อน พร้อมบ่อพัก 22 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ตำบลห้วยโรง อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง
 ประมาณการโดย : นายสนั่น พรหมมีเดช
 เมื่อ 20 ก.พ. 2560

แบบเลขที่.....รายการเลขที่.....
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโรง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ปริมาตรคอนกรีต	480.60	ลบ.ม.	-	-	306.00	147,063.60	147,063.60	
1	งานขุดหรือผิวทางเดิมแล้วบดอัดแน่น	1,602	ตร.ม.	-	-	13.53	21,675.06	21,675.06	
2	งานเสริมหินคลุก	60	ลบ.ม.	514.02	30,841.20	44.00	2,640.00	33,481.20	
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	3,845	ถุง	134.89	518,652.05	-	-	518,652.05	
4	หินย่อย	481	ลบ.ม.	467.29	224,766.49	-	-	224,766.49	
5	ทรายหยาบ	317	ลบ.ม.	397.20	125,912.40	-	-	125,912.40	
6	ทรายหยาบรองพื้น	160	ลบ.ม.	397.20	63,552.00	44.00	7,040.00	70,592.00	
7	เหล็กตะแกรง WIRE-MESH Ø 6 มม.	3,204	ตร.ม.	46.00	147,384.00	5.00	16,020.00	163,404.00	
8	เหล็กเสริมรอยต่อความยาว DB Ø 12 มม.	55	เส้น	128.97	7,093.57	30.00	1,650.00	8,743.57	
9	เหล็กเสริมรอยต่อความยาว RB Ø 19 มม.	54	เส้น	493.497	26,648.84	76.00	4,104.00	30,752.84	
10	ยางมะตอย	100	ลิตร	30.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
11	ไม้แบบทั่วไป	18	ลบ.ฟ.	400.00	7,200.00	133.00	21,280.00	28,480.00	160 ม ²
12	ลวดผูกเหล็ก	45	กก.	43.61	1,962.45	-	-	1,962.45	
13	ตะปู	20	กก.	46.73	934.60	-	-	934.60	
14	หินคลุกไหลทาง	80	ลบ.ม.	514.02	41,121.60	44.00	3,520.00	44,641.60	
15	งานติดตั้งจากราฐีเทอร์โมพลาสติก (ขา - เหลือง)	118	ตร.ม.	250.00	29,500.00	20.00	2,360.00	31,860.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง (ยอดยกไป)							1,455,921.86	

ประมาณราคาก่อสร้าง : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสุวรรณดิริห์ จากสะพานข้ามคลองลำมะเส็ง ม.3 ถึงทางเชื่อมต่อบางเค็มพร้อมฝังท่อระบายน้ำ กว้าง 6 เมตร ความยาว 534 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,204 ตารางเมตร และฝังท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.60 เมตร จำนวน 512 ท่อน พร้อมบ่อพัก 22 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ตำบลห้วยไร่ อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง
 ประมาณการโดย : นายสนั่น พรหมมีเดช ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบเลขที่.....รายการเลขที่.....
 หมายเลขงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่
 เมื่อ 120 ก.พ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง (ยอดยกมา)							1,455,921.86	
	FACTOR F					1.3624		1,983,547.94	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							1,983,547.94	
	ขอใช้เพียง							1,983,000.00	
16	งานดินขุด	427	ลบ.ม.	-	-	17.61	7,519.47	7,519.47	
17	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม.	512	ท่อน	549.76	281,477.12	-	-	281,477.12	รวมค่าขนส่ง 28 ก.ม.
18	บ่อพัก คสล.	22	บ่อ	4,000.00	88,000.00	800.00	17,600.00	105,600.00	
	* ทรายหยาบรองพื้น	16	ลบ.ม.	397.20	6,355.20	44.00	704.00	7,059.20	
	* คอนกรีตหยาบ	17	ลบ.ม.	-	-	398.00	6,766.00	6,766.00	
	* ปูนซีเมนต์	85	ถุง	134.89	11,465.65	-	-	11,465.65	
	* หินย่อย	17	ลบ.ม.	467.29	7,943.93	-	-	7,943.93	
	* ทรายหยาบ	9	ลบ.ม.	397.20	3,574.80	-	-	3,574.80	
19	งานฝาปิดบ่อพักคอนกรีต	3	ลบ.ม.	-	-	436.00	1,308.00	1,308.00	
	* ปูนซีเมนต์	20	ถุง	134.89	2,697.80	-	-	2,697.80	
	* หินย่อย	3	ลบ.ม.	467.29	1,401.87	-	-	1,401.87	
	* ทรายหยาบ	2	ลบ.ม.	397.20	794.40	-	-	794.40	
	* เหล็ก ขนาด Ø 9 มม.	30	เส้น	116.59	3,497.70	17.00	510.00	4,007.70	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง (ยอดยกไป)							441,615.94	

ประมาณราคาก่อสร้าง : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสุวรรณหัตถ์ จากสะพานข้ามคลองลำมะเต็ง ม.3 ถึงทางเชื่อมต่อดำบลางเค็ม พร้อมฝังท่อระบายน้ำ

กว้าง 6 เมตร ความยาว 534 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,204 ตารางเมตร

และฝังท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.60 เมตร จำนวน 512 ท่อน พร้อมบ่อพัก 22 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ตำบลห้วยไร่ อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง

ประมาณการโดย : นายสนั่น พรหมมีเดช ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบเลขที่.....รายการเลขที่.....

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่

เมื่อ 20 ก.พ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง (ยอดยกมา)							441,615.94	
	FACTOR F					1.2782		564,473.49	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							564,473.49	
	ขอใช้เพียง							564,000.00	
	(งานถนน คสล. + งานท่อ + บ่อพัก)							2,547,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ
(นายสนั่น พรหมมีเดช)
ผู้อำนวยการกองช่าง

1. นายวาติต พานิช

ประธานกรรมการ

2. นางสนั่น พรหมมีเดช

กรรมการ

3. นายศุภสันต์ ไชยสาส์น

กรรมการ

4. นางสาวสิณี เสือนาค

กรรมการ

5. นางสาวสนิดา ชูปานกลีบ

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายวาติต พานิช)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่

อนุมัติ

(นายเมี้ยน ดวงเมตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่